UBND PHƯỜNG PHONG THÁI
PHÒNG KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ

Số:      /BC-KTHTĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thái, ngày 16  tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO
Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều hành

đô thị thông minh thành phố Huế

Kính gửi:  Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh thành phố Huế.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND phường Phong Thái về việc giao Phòng

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị kiểm tra, giải quyết phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều

hành đô thị thông minh thành phố Huế với nội dung phản ánh: Việc ông Cao Cư làm

chuồng bò gây ô nhiễm môi trường và làm ảnh hưởng đến mộ phần, đất nghĩa trang

của tổ dân phố chúng tôi tại Tổ dân phố Hiễn Sỹ, phường Phong Thái, thành phố Huế.

Về vấn đề này, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Phong Thái trả lời như

sau:

Sau khi nhận được phản ánh Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường đã phối

hợp với Tổ dân phố Hiền Sỹ, ông Cao Cư để kiểm tra thực địa và tổ chức buổi làm

việc để giải quyết. Tại buổi làm việc ông Cao Cư thừa nhận việc xây dựng chuồng tại

nuôi bò làm ảnh hưởng đến vệ sinh môi trường, ảnh hưởng đến vấn đề tâm linh đối với

khu vực mồ mã tại đây, đồng thời cam kết tháo dở, di dời chuồng trại và số bò đang

nuôi ra khỏi phạm vi đất nghĩa trang, nghĩa địa để không ảnh hưởng đến vệ sinh môi

trường tại khu vực này trước ngày 25/12/2025.

 (Có Biên bản làm việc và ảnh hiện trường kèm theo)

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Phong Thái xin trả lời phản ánh của
công dân phản ánh trên hệ thống Hue-S để Trung tâm biết và phản hồi cho người dân
được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND phường Phong Thái (để báo cáo);
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Duy Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T14:40:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	PHÒNG KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ<kthtdtphongthai@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T14:40:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	PHÒNG KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ<kthtdtphongthai@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T14:40:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	PHÒNG KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ<kthtdtphongthai@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!